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Kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 13.12.2021 vuoden 2022 ta lous ar-
vion hyväksymisen yhteydessä myöntää sivistyslautakunnalle var hais kas-
va tuk sen tulosalueelle harkinnanvaraista avustusta 40 000 euroa lasten
ko ti hoi don tukemiseen (kotihoidontuen kuntalisä). Samassa kokouksessa
kun nan val tuus to päätti, että sivistyslautakunta päivittää kotihoidontuen
kun ta li sän kriteerit. Kokouksessa esitettiin, että sivistyslautakunta päi vit täi si
kriteerit siten, että korvaus maksetaan koko vuodelta alle kaksivuotiaille ja
summa on 250 euroa / kk.

Lautakunnan päätöksentekoa varten on kartoitettu kotihoidontuen kun ta li-
sään oikeutettujen perheiden ja heidän lisään oikeuttavien kuukausien
mää rää. Edellä mainituin kriteerein kaikkien tammikuussa 2022 kunnallisia
var hais kas va tus pal ve lu ja käyttämättömien kuntalisään oikeutettujen per-
hei den hakiessa maksimikuukausimäärän kotihoidontuen kuntalisää vuo-
del le 2022 on kustannus 51 250 euroa.

Varhaiskasvatus tarkoittaa lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kas va-
tuk sen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu
eri tyi ses ti pedagogiikka.

Varhaiskasvatuslaissa ja valtakunnallisissa varhaiskasvatussuunnitelman
pe rus teis sa painotetaan lapsen oikeutta varhaiskasvatukseen. Var hais vuo-
sien aikana lapsen kehitys ja oppiminen on hyvin intensiivistä. Var hais kas-
va tuk sen suunnitelmallinen ja pedagoginen toiminta tukee varhaisvuosien
ke hi tys tä ja ehkäisee mahdollisia pulmia. Varhaiskasvatus on pohja elin-
ikäi sel le oppimiselle ja myönteisen minäkuvan kehittymiselle. Var hais kas-
va tus mahdollistaa lapsille monipuoliset vertaissuhteet, joiden tiedetään
ole van heidän hyvinvoinnilleen ja oppimiselleen keskeisiä. Var hais kas va-
tuk sen nähdään olevan keskeisessä asemassa myös syrjäytymisen eh käi-
sys sä ja koulutuksellisen tasa-arvon tuottamisessa.

Tutkimusten mukaan jo pientenkin lasten osallistumisella var hais kas va tuk-
seen on positiivisia yhteyksiä heidän kognitiiviseen ja kielenkehitykseen se-
kä akateemiseen suoriutumiseen, joidenkin näistä yhteyksistä pysyessä
mer kit tä vä nä nuoruuteen ja aikuisuuteen saakka. Tällaisia yhteyksiä on
osoi tet ta vis sa erityisesti silloin, kun lapset ovat osallistuneet ryh mä muo toi-
seen, varhaiskasvatuksen ammattilaisten toteuttamaan var hais kas va tuk-
seen. Erityisen suuria hyötyjä laadukas varhaiskasvatus on tuottanut hei-
kom mis ta oloista tuleville lapsille, joskin sen on osoitettu hyödyttävän myös
muita lapsia.

Varhaiskasvatus on keskeinen toimija lapsen ja koko perheen hyvinvoinnin
ja arjen tukemisessa. Varhaiskasvatuksessa lasten ja perheiden päi vit täi-



nen kohtaaminen mahdollistaa haasteiden ja huolien puheeksi ottamisen,
per hei den tukemisen ja lapsen ja perheen varhaisen ohjaamisen tuen ja
pal ve lui den piiriin. Mahdollisimman varhainen tuki estää pulmien ka saan tu-
mis ta ja niiden ratkaisemisen pitkittymistä.

Kotihoidontuen kuntalisän kriteerejä määriteltäessä tulisi ottaa huomioon
ny kyi set valtakunnalliset tavoitteet nostaa varhaiskasvatukseen osal lis tu-
mis as tet ta kohti muiden Pohjoismaiden ja EU:n jäsenmaiden tasoa. Val ta-
kun nal lis ten tavoitteiden ja suuntaviivojen tulisi toteutua myös kun nal li ses-
sa päätöksenteossa.

Varhaiskasvatukseen osallistumisasteen nostaminen on otettu esiin jo hal-
li tuk sen esityksessä varhaiskasvatuslaiksi (HE 40/2018). Var hais kas va tus-
lain päivittämisen yhteydessä laaditussa Varhaiskasvatuksen kehittämisen
tie kar tas sa vuosille 2017–2030 määriteltiin suuntaviivat var hais kas va tuk-
sen osallistumisasteen nostamiseen sekä päiväkotien henkilöstön osaa mi-
sen, henkilöstörakenteen ja koulutuksen kehittämiseen.

Tiekartta sisältää lyhyen ja pitkän aikavälin toimenpide-ehdotuksia edellä
mai nit tu jen asioiden kehittämiseen. Toimenpide-ehdotukset ovat olleet
poh ja na valtakunnallisesti varhaiskasvatusta, varhaiskasvatusmaksuja, las-
ten kotihoidon tukia ja perhevapaita uudistettaessa.

Toimenpide-ehdotusten keskiössä ovat lasten tasa-arvoinen osal lis tu mi nen
varhaiskasvatukseen, työn vastaanottamisen kannustimet, alueellisen eri-
ar voi suu den vähentäminen varhaiskasvatuksen laadun näkökulmasta ja
kun nal lis ten eriarvoistavien käytäntöjen yhdenmukaistaminen.

Varhaiskasvatuksen osalta tiekartan sisältämistä suosituksista on to teu tet-
tu tai ollaan toteuttamassa mm. varhaiskasvatusmaksujen alentaminen
osal lis tu mis as teen nostamiseksi ja työn vastaanoton kannustimeksi, var-
hais kas va tuk sen kelpoisuusehtojen muuttaminen ja esiopetuksen laa jen ta-
mi nen.

Tarkemmat laskelmat kotihoidontuen kuntalisään oikeutettujen perheiden
mää räs tä, kuntalisän kustannuksista ja ehdotus kuntalisän kriteereistä esi-
tel lään tarkemmin lautakunnalle kokouksessa.

Päätösesitys Varhaiskasvatuksen vastaava:
Lautakunta päättää kotihoidontuen kuntalisän määräksi 200 euroa/kk/per-
he. Kuntalisää maksetaan kotihoidon tukeen oikeutettujen lasten per heil le
ko ko vuoden ajalta siihen saakka kunnes lapsi täyttää kaksi vuotta. Kun ta-
li sän maksamisen ehtoja muutetaan siten, että sieltä poistetaan ko ti hoi don-
tuen kuntalisän piiriin kuuluvien lasten sisarusten var hais kas va tus oi keut ta
rajaavat ehdot. 

Asian käsittely: Laura Heiskanen ilmoitti olevansa esteellinen osal li suus-
jää viy den perusteella ja hän poistui asian käsittelyn ja päätöksenteon ajak-
si.

Asian käsittely keskeytettiin ja käsiteltiin loppuun §:n 9 käsittelyn jäl keen.

Varhaiskasvatuksen vastaava täydensi päätösesitystään seuraavasti:



Sonkajärven kotihoidontuen kuntalisän kriteerit 1.1.2022-31.12.2022

 Kuntalisän suuruus on 200 €/kk/perhe alle kaksivuotiaasta lapsesta
mi ni mis sään 3 kuukautta ja maksimissaan 12 kuukautta vuoden
2022 aikana

 Lisä maksetaan alle 2-vuotiaasta kotona hoidettavasta ko ti hoi don-
tuen piiriin kuuluvasta lapsesta

 Perhe saa kotihoidontukea Kelalta. Kuntalisään ei ole oikeutta van-
hem pain ra ha- tai isyysrahakaudella tai jos saa eläkettä tai työt tö-
myys kor vaus ta

 Lisää ei makseta kolmea kuukautta lyhyemmältä ajalta (poik keuk se-
na perheet, joiden oikeus kotihoidontukeen alkaa marras- tai jou lu-
kuus sa)

 Perhe ei saa yksityisen hoidon tukea

 Lisä maksetaan kotihoidontuen päätöstä ja kuntalisän hakemista
seu raa van kuukauden alusta ja se päättyy täyteen kuukauteen per-
heen nuorimman lapsen täyttäessä kaksi vuotta

 Lisää ei makseta takautuvasti (poikkeuksena alkuvuosi pää tök sen-
teon vuoksi)

 Lapsella on väestökirjan mukainen kotipaikka Sonkajärven kun nas sa

 Kuntalisä maksetaan perheen nimeämälle vanhemmalle ja on hä nel-
le veronalaista tuloa. Kuntalisä maksetaan kuukausittain jälkikäteen
kun kin kuukauden viimeinen päivä. Lasten kotihoidontuen kuntalisää
hae taan erillisellä hakemuksella.

 Tuen saajan on heti ilmoitettava kuntalisän myöntämisperusteisiin
vai kut ta vis ta muutoksista. Perusteettomasti maksettu kotihoidontuen
kun ta li sä peritään takaisin.

 Hakulomakkeita on saatavana kunnan yhteispalvelupisteistä sekä
päi vä ko deis ta

 Hakemus liitteineen (KELAN päätös kotihoidontuen myöntämisestä
ja verokortti) toimitetaan osoitteella:
Varhaiskasvatuksen vastaava
Tarja Hänninen
Rutakontie 16
74300 Sonkajärvi

Keskustelun kuluessa Arto Moisanen esitti, että kuntalisää maksettaisiin
kun nan val tuus ton esityksen mukaisesti 250 €/kk. Pirkko Väisänen kannatti
Ar to Moisasen esitystä. Eero Raatikainen kannatti pohjaesitystä ja esitti li-
säk si, että vuoden lopussa tehtäisiin kulujen tarkistus ja mahdollinen yli
jää nyt raha jaettaisiin tuen saaneille. Eero Raatikaisen esitys ei saanut
kan na tus ta, joten se raukesi.



Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty var hais kas va tuk sen vastaavan
poh ja esi tyk ses tä poikkeava kannatettu vastaesitys, oli asias ta ää nes tet tä-
vä. Äänestys suoritettiin avoimella äänestyksellä siten, että vastaus "jaa" il-
mai see pohjaesitystä ja vastaus "ei" ilmaisee vastaesitystä. Ää nes tys jär jes-
tys hyväksyttiin yksimielisesti.

Suoritetussa äänestyksessä varhaiskasvatuksen vastaavan pohjaesitys sai
2 ääntä (Eero Raatikainen ja Pirjo Rönkkö) ja Arto Moisasen vas ta esi tys
sai 2 ääntä (Arto Moi sa nen ja Pirkko Väisänen).

Puheenjohtaja totesi sivistyslautakunnan päätökseksi tulleen äänin 2-2 pu-
heen joh ta jan ää nel lä pohjaesityksen, jossa Sonkajärven kotihoidontuen
kun ta li sää mak se taan 200 €/kk.

Päätös Sivistyslautakunta:
Sivistyslautakunta hyväksyi Sonkajärven kotihoidontuen kuntalisän ehdot
esi te tyn mukaisesti ajalle 1.1.2022-31.12.2022. Sivistyslautakunta päätti
ää nin 2-2 puheenjohtajan äänen ratkaistessa, että kuntalisää maksetaan
200 €/kk/perhe al le 2-vuotiaasta lapsesta minimissään 3 kuukautta ja mak-
si mis saan 12 kuu kaut ta vuoden 2022 aikana.


